
Na osnovu člana 32 tačka 14 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl.list RCG” br. 
42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 88/09, 03/10, 73/10 i 38/12), člana 39 i 48 Zakona o 
sportu („Službeni list CG“ br. 36/11 i 36/13) i člana 12 i 31 Statuta opštine 
Danilovgrad („Sl.list RCG“ – opštinski propisi 30/04 i „Sl.list CG“– opštinski 
propisi 19/08 i br. 12-11) Skupština opštine Danilovgrad, na sjednici održanoj 
28.03. 2014.godine, donosi 
 

 
O D L U K U 

o osnivanju Košarkaškog kluba „Danilovgrad“ 
 
 

Član 1 
 
 
Ovom Odlukom osniva se amaterski sportski klub Košarkaški klub „Danilovgrad“ 
(u daljem tekstu: KK „Danilovgrad“). 
 
Opština Danilovgrad može biti osnivač jednog amaterskog sportskog kluba istog 
sporta. 
 
Osnivač KK „Danilovgrad“ je Opština Danilovgrad (u daljem tekstu: Osnivač). 
 
Sjedište Osnivača je u Danilovgradu, Trg 9 decembar br. 14. 
 
 

Član 2 
 

Puni naziv amaterskog sporstskog kluba iz tačke 1 ove Odluke je Košarkaški 
klub „Danilovgrad“ Danilovgrad. 
 
Skraćeni naziv Košarkaški klub „Danilovgrad“ je KK „Danilovgrad“. 
 
Sjedište KK „Danilovgrad“ je u Danilovgradu, ul. Novice Škerovića bb. 
 
 

Član 3 
 
Ciljevi i zadaci radi kojih se osniva KK „Danilovgrad“ je obavljanje sporske 
košarkaške djelatnosti koja obuhvata: obučavanje, trening, rekreativne aktivnosti, 
košarkaška takmičenja, kao i promovisanje košarke kod djece i omladine u cilju 
unapreĎenja i razvoja njihovih psiholoških sposobnosti, sportskih znanja i 
podsticanje sportskih rezultata na svim nivoima. 
 
 
 



 
Član 4 

 
 

Djelatnost KK „Danilovgrad“ je djelatnost od javnog interesa i obuhvata: 
- razvoj i unapreĎenje košarkaškog sporta; 
- omasovljavanje košarkaškog sporta i ukupan razvoj fizičke kulture; 
- učešće u takmičenjima u organizaciji nadležnih košarkaških foruma; 
- saradnja sa školama, sportskim i drugim organizacijama; 
- propaganda i popularizacija košarkaškog sporta; 
- socijalizacija djece i omladine; 
- obavljanje i drugih poslova vezanih za košarku. 
 

 
    Član 5 
 

Za osnivanje i početak rada KK „Danilovgrad“ obezbedjuju se sredstva u visini od 
5.000,oo eura. 
 
Visina sredstava unijetih u klub (osnivački ulog) se procentualno iskazuje i iznosi 
100%. 
 
Sredstva za finansiranje KK „Danilovgrad“ se obezbjedjuju iz budžeta Opštine 
Danilovgrad, članarine, donacija i poklona, priloga, subvencija, zakupnine, 
spozorstava, marketinških i drugih aktivnosti, u skladu sa Zakonom. 
 
      Član 6 
 
Obaveza Osnivača je da iz budžeta obezbijedi sredstva za finansiranje KK 
„Danilovgrad“, a obaveza KK „Danilovgrad“ je obavljanje sportske košarkaške 
djelatnosti u skladu sa Zakonom o sportu. 
 
KK „Danilovgrad“ je dužan da jedanput godišnje Osnivaču dostavi izvještaj o 
radu i izvještaj o utrošenim finansijskim sredstvima za predhodnu godinu. 
 
 

     Član 7 
 

 
Organi upravljanja KK „Danilovgrad“ su Skupština i Upravni odbor. 
 
Skupština ima 31 člana i čine je 16 članova koje predlaže Osnivač, dok su ostali 
članovi 15 sportski radnici, bivši košarkaški igrači, košarkaški treneri, predstavnici 
obrazovnih ustanova, predstavnici sponzora i predstavnici pojedinih preduzeća 
sa teritorije Opštine. 
 



Članove Skupštine iz rada Osnivača, predlaže Predsjednik Opštine na 
kolegijumu, a verifikacija članovima Skupštine vrši se na osnivačkog Skupštini. 
 
Mandat članova Skupštine je 4 godine. 
 

Član 8 
 
Skupština iz svojih članova bira predsjedniak i potpredsjednika. Predsjednik 
Skupštine je ujedno i predsjednik Upravnog odbora. 

 
 
Član 9 

 
Nadležnost Skupštine je: 

- donosi Statut i druga opšta akta; 
- bira i razrešava članove Upravnog odbora; 
- odlučuje o statusu kluba uz saglasnost osnivača; 
- razmatra i usvaja Godišnji program rada i finansijski izvještaj: 
- imenuje predstavnike Kluba u razna tijela, organe, saveze i organizacije; 
- utvrĎuje i vodi poslovnu politiku; 
- osniva svoja pomoćna tijela i komisije, razmatra njihove programe i 

izvještaje; 
- usvaja Poslovnik o radu i drugo. 

 
     Član 10 

 
Nadležnost Upravnog odbora: 

- predlaže opšta akta; 
- predlaže planove i programe rada; 
- predlaže Skupštini finansijski izvještaj i završni račun; 
- izvršava Odluke Skupštine; 
- podnosi Skupštini izvještaj o radu; 
- vrši imenovanje sportskog direktora; 
- imenuje Sekretara Kluba i drugo. 

 
Mandat članova Upravnog odbora traje 4 godine. 
 
 

Član 11 
 
Nadzorni odbor se sastoji od 3 člana koje bira Skupština sa mandatom od 4 
godine. 
Nadzorni odbor vrši uvid u rad organa KK „Danilovgrad“. 
Kontroliše sprovoĎenje odredaba Statuta i drugih opštih akata. 
Kontroliše materijalno – finansijsko poslovanje KK „Danilovgrad“. 
 



Član 12 
 
Rok za imenovanje organa upravljanja KK „Danilovgrad“ je 30 dana od 
donošenja Odluke o osnivanju KK ,,Danilovgrad“. 
 
Rok za donošenje Statuta KK ,,Danilovgrad“ je 15 dana od dana imenovanja 
organa upravljanja, a rok za upis u registar sportskih organizacija je najkasnije 30 
dana od izbora organa upravljanja. 
 

Član 13 
 
Ovlašćuje se Radovan Radulović, iz Danilovgrada, da privremeno zastupa i 
predstavlja KK „Danilovgrad“ do izbora predsjednika KK „Danilovgrad“. 
 
 

Član 14 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
listu CG“ – opštinski propisi). 
 
 
 
   SKUPŠTINA OPŠTINE DANILOVGRAD 
 
 
 
Broj: 03-030-43/1 
Danilovgrad, 28.03.2014.god. 
 
 
 
       PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
            Dr Miodrag Đurović,s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


